
UCHWAŁA NR XI/82/2011 
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i częściowych zwolnień z opłat za pobyt dziecka  
w Żłobku Miejskim w Świnoujściu. 

 
 

                Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz  art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. z 2010 r. 
Dz. U. Nr 17, poz. 95), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  
 
      § 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Świnoujściu 
w wysokości 17,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu 31 grudnia 
poprzedniego roku ustalonego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zm.). 
 
      2. Ustala się  maksymalną miesięczną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego  
opieką Żłobka w wysokości 9% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego 
w dniu 31 grudnia poprzedniego roku ustalonego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679                        
ze zm.). 
 
      3. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w Żłobku powyżej 10 godzin w wysokości    
40 zł  za każdą rozpoczętą godzinę opieki, określoną w art.12 ust. 3 ustawy o opiece na dziećmi 
do lat 3. 
            
       § 2. W przypadku, gdy do Żłobka uczęszcza dwoje lub więcej dzieci z danej rodziny 
opłatę ustaloną na podstawie § 1 ust. 1 obniża się o 50% za drugie i każde następne dziecko. 
 
         § 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/300/2008 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 31 marca 
2008 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim. 
 
   §4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
 Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca następującego po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Miasta 
              
                                                                                                                Paweł Sujka 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 
          Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3  (Dz. 
U. Nr 45 poz. 235) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę 
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie określa rada gminy w drodze uchwały. 
         Obecnie za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim rodzice uiszczają opłatę w wysokości 8,00 zł 
dziennie oraz opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką 4,85 zł. Zasady odpłatności 
określone zostały w Uchwale Nr XXXIV/300/2008 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 31 marca  
2008 r.  Zgodnie z powyższą uchwałą maksymalna odpłatność rodziców za Żłobek kształtuje się 
na poziomie 269,85 zł. 
     Proponowane w projekcie uchwały wysokości opłat zostały uzależnione od wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu 31 grudnia roku poprzedzającego 
rok, na który opłaty te są ustalane. 
       Zaplanowana podwyżka w przeliczeniu na stawkę dzienną wyniesie: 2,97 zł za pobyt            
oraz 0,79 zł za wyżywienie dziecka w Żłobku. 
        Niniejszy projekt uchwały zakłada możliwość częściowego zwolnienia z opłaty 
za pobyt, w wysokości 50% opłaty ustalonej zgodnie  z § 1 ust. 1 uchwały, w przypadku 
gdy do Żłobka uczęszcza dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny. 
           Jednocześnie w myśl art. 12 ust. 2 ww ustawy, w Żłobku zapewnia się opiekę nad 
dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem każdego dziecka. Przepis  
przedmiotowej ustawy umożliwia, w szczególnie uzasadnionych przypadkach wydłużenie 
wymiaru opieki w Żłobku, na wniosek rodzica  za dodatkową opłatą. Z przedstawionych przez 
Dyrektor Żłobka, szacowanych kosztów zapewnienia opieki w Żłobku w wymiarze ponad                     
10 godzin dziennie, proponuje się opłatę dodatkową w kwocie 40,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki.      
  
 
 
 
 
 
 
 
               

 
 
                                                          
 


